健康·广告
2022年11月29日 星期二

责任编辑：陈兴鑫 版式编辑：刘 莎 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net3

健康生活事业部总监：程和平
新闻热线：13981393110
邮箱：2008hepingyy@163.com

各位股东：

乐山农村商业银行股份有限公司（以下简称“乐山农

商银行”）吸收合并四川犍为农村商业银行股份有限公司、

四川峨眉山农村商业银行股份有限公司、井研县农村信用

合作联社、夹江县农村信用合作联社、沐川县农村信用合

作联社、峨边彝族自治县农村信用合作联社、马边彝族自

治县农村信用合作联社等七家农信机构的请示事项已经

中国银行保险监督管理委员会四川监管局批准（川银保监

复〔2022〕509号）。经董事会研究决定，于2022年 12月

15日召开乐山农商银行临时股东大会。现将有关事项公

告如下：

一、会议召开基本情况

（一）会议时间：2022年 12月 15日（星期四）上午9:

30-12:00。

（二）会议地点：金海棠大酒店五号楼七楼会议室。

（三）会议召集人：乐山农商银行第一届董事会。

（四）会议召开方式及表决方式：现场会议，现场表决。

二、会议出席对象

（一）本行全体股东均有权出席本次会议及参加表决，

不能出席本次会议的股东可以委托代理人出席会议和参

加表决。

（二）本行董事、监事及高级管理人员。

（三）本行聘请的见证律师及本行董事会邀请的其他

人员。

三、会议内容

议案1：关于审议《乐山农村商业银行股份有限公司吸

收合并四川犍为农村商业银行股份有限公司、四川峨眉山

农村商业银行股份有限公司、井研县农村信用合作联社、

夹江县农村信用合作联社、沐川县农村信用合作联社、峨

边彝族自治县农村信用合作联社、马边彝族自治县农村信

用合作联社等七家农信机构筹备工作报告》的议案；

议案2：关于审议《乐山农村商业银行股份有限公司

吸收合并四川犍为农村商业银行股份有限公司、四川峨

眉山农村商业银行股份有限公司、井研县农村信用合作

联社、夹江县农村信用合作联社、沐川县农村信用合作联

社、峨边彝族自治县农村信用合作联社、马边彝族自治县

农村信用合作联社等七家农信机构筹备费用的报告》的

议案；

议案3：关于审议《乐山农村商业银行股份有限公司定

向募股增加注册资本》的议案；

议案4：关于审议《修订<乐山农村商业银行股份有限

公司>章程》的议案。

议案5：关于审议《关于解散四川犍为农村商业银行

股份有限公司、四川峨眉山农村商业银行股份有限公

司、井研县农村信用合作联社、夹江县农村信用合作联

社、沐川县农村信用合作联社、峨边彝族自治县农村信

用合作联社、马边彝族自治县农村信用合作联社》的议

案。

议案6：关于审议《四川犍为农村商业银行股份有限公

司、四川峨眉山农村商业银行股份有限公司、井研县农村

信用合作联社、夹江县农村信用合作联社、沐川县农村信

用合作联社、峨边彝族自治县农村信用合作联社、马边彝

族自治县农村信用合作联社解散方人员安置、遗留业务处

置及风险控制方案》的议案。

四、会议登记事项

参加本次会议的股东须进行预先登记。

（一）预登记时间：2022年11月30日至2022年12月

10日（该期间法定工作日，上午9:00-12:00，下午2:00-

6:00）。

（二）登记地点：乐山市市中区春华路南段506号乐山

农商银行三楼董事会办公室。

（三）登记方式：拟出席会议者在登记时间内到指定登

记地点登记。

（四）登记手续。

1.自然人股东:持本人身份证明或其他能够证明其身

份的有效证件或证明；委托代理人出席会议的，须提交委

托人身份证明或其他能够证明其身份的有效证件或证明

复印件、书面授权委托书原件（详见附件）、代理人身份证

原件及复印件，授权委托书应载明代理人的姓名、授权范

围、事项、权限和有效期限等，并由委托人签名。

2.法人股东：法人股东法定代表人或授权代表人须携

带法人营业执照或统一社会信用代码证复印件（须加盖公

司公章）、授权委托书（适用于授权代表）和出席人员本人

身份证办理登记手续。授权委托书应载明代理人的姓名、

授权范围、事项、权限和有效期限等，并由委托人签名。

五、会议出席及签到

请参加本次会议的股东或授权代表于2022年 12月

15日8:50到9:20到达会场办理签到手续。

（一）自然人股东持本人身份证办理签到手续；代理人

持授权委托书、委托人身份证复印件、代理人身份证办理

签到手续并参加会议；

（二）法人股东法定代表人/授权代表携带本人身份

证、法人营业执照复印件或统一社会信用代码证复印件

（加盖公司公章）、授权委托书（适用于授权代表）办理签到

手续并参加会议。

六、会务联系人及联系电话

联 系 人：童女士、杨先生

联系电话：0833-2426001，13036456456

联系传真：0833-2449855

地址：乐山市中区春华路南段506号

邮编：614000

七、其他事项

（一）本公告于会议召开前15日在《乐山日报》发布。

公告期满，视为所有股东已收到本次会议通知；

（二）授权委托书内容包括：委托人及代理人姓名、委

托的股份数额、委托的权限范围、委托书签发日期和有效

期限、委托人及代理人签名（委托人为法人股东的应加盖

公章）；

（三）如因不可抗力因素需变更会议时间和地点，另行

通知；

（四）因新冠疫情防控需要，参会人员需出示24小时核

酸检测报告、健康码、现场测试体温合格后入场，并全程佩

戴口罩。新冠疫情防控以市政府相关部门通知为准。

特此公告。

乐山农村商业银行股份有限公司董事会

2022年11月29日
广告

乐山农村商业银行股份有限公司
关于召开临时股东大会的公告

关注压疮关注压疮 守守护健康护健康

熬夜看球，当心

心慌胸闷 不少市民“熬”出心病

四年一度的世界杯来了，隔着几个小时的时差，不少球迷只能选
择熬夜看球。而在连续熬夜看比赛后，不少球迷的身体开始亮起红
灯，“世界杯综合征”也与赛事共同登上“热搜”。

对此，医生提醒，看球要科学规划时间，不要太过于激动，有基础
病的市民更不适宜过度熬夜看球。

近日，记者在中心城区部分医疗
机构了解到，今年世界杯开赛后，不
少球迷因为熬夜看球、吃夜宵、喝啤
酒等，出现心脑血管、消化道等方面
问题到医院就医。

“最近都是熬夜看球，我本身血
压就有点高，再加上这两天球赛频频
爆冷，血压是噌噌噌往上涨。”市民宋
先生告诉记者，连日来，他晚上睡不
着，白天醒不了，连续几天，不仅心脏
受不了，整个人也没有精神。“他们都
说我是遭了‘世界杯综合征’。”

据市中区人民医院心血管内科

副主任医师张琼介绍，“世界杯综合
征”其实是个俗称，并不是规范的医
学名词，它反映的是由于连续熬夜看
球而导致的一系列不适症状的综合
表现，涉及神经、消化、心脑血管等各
系统。有数据显示，以往历届世界杯
期间，医院心血管、胃肠道、呼吸道和
脑血管疾病的患者会明显增多。特
别是有基础疾病的患者，熬夜看球，
加之情绪激动等原因，很容易造成心
脑血管意外，诱使脑出血、心绞痛、心
肌梗死等疾病急性发作，有些人还因
此出现窒息、休克等情况。

■ 记者 戴余乐

弄清楚了“世界杯综合征”产生的原因，
就要谨慎做好预防。

张琼表示，“三高”患者要按时服药。高
血压病人要加强血压监测频率，观赛时以及
赛事开始前、结束后可进行补测。准备一些
硝酸甘油，可以缓解心绞痛。观看比赛时，每
隔半小时要起来走动，尤其是高血压、高血
脂、高血糖患者更应如此。

要理性看球，控制情绪波动。尤其是
已患高血压、冠心病等疾病的球迷，务必注
意控制情感起伏，避免大声呼喊、迅猛起
身。有基础疾病的球迷可遵从医嘱，提前

准备相关药物，一旦发生不适要及时服
药。同时，看球时要保持正确的坐姿，以保
护颈椎。不要窝在沙发里或床上，使用手机
或平板电脑观看足球比赛，否则容易导致颈
部僵硬、肌肉痉挛、颈椎疼痛等，还影响视
力。建议边看边动，多做扭头、扩胸、抬腿等
动作。

此外，减少熬夜看球的频率。熬夜后的第
二天尽可能多地接触光源，比如可以在阳光
下运动一会儿，这都有助于头脑和身体的唤
醒。另外，午间小睡、冥想、散步、做瑜伽等，
都有助于放松和恢复神经系统。

““世界杯综合征世界杯综合征””

科学预防 理性看球勿激动

本报讯（记者 戴余乐）压疮专业名称为“压力性
损伤”，俗称褥疮，是指由压力导致的皮肤、皮下组织
的局部损伤，通常位于骨隆突处。压力性损伤的发
生不仅给患者带来伤痛，也给其家庭造成经济和心
理的沉重负担。为进一步提高医院压力性损伤管理
水平，减少压力性损伤发生，减轻患者痛苦，近日，市
中区人民医院组织伤口造口专科护理小组，开展以

“远离压疮 你我同行”为主题的系列活动。
活动当天，市中区人民医院伤口造口门诊开展

义诊服务，为前来就医的患者提供免挂号费诊疗服
务，并针对压疮发生原因、预防、治疗等内容向就诊
患者进行详细讲解，为患者及其家属发放压疮预防
宣传手册，介绍压疮好发人群、预防误区、护理知识
等。

此外，该院伤口造口专科护理小组还前往该院
内分泌科、老年病科、重症监护室、神经外科等科室，
进行压力性损伤患者管理查房，查看压力性损伤住
院患者管理情况，对科室管理及责任护士压力性损
伤患者护理工作进行技术和管理指导，并分享护理
经验。

“随着人口老龄化，压疮发病率不断增高。目
前，大众对于压疮的预防知识及重视程度远远不够，
因此，我们更需要宣传和普及压疮的基本防治知
识。”市中区人民医院伤口造口专科护理小组组长胡
庆新表示，下一步，护理小组继续主动作为，不断提
升医院压力性损伤管理能力，开展院前、院内、居家
（社区）压疮全程全链条管理，全力阻击压疮，服务更
多患者。

市中区人民医院

传播范围广、传播链条多、疫情波及面扩大，严峻
复杂的疫情态势，使我国疫情防控正面临前所未有的
压力。

越是形势严峻复杂，越要保持战略定力。
11月10日召开的中共中央政治局常务委员会

会议强调，坚定不移坚持人民至上、生命至上，坚
定不移落实“外防输入、内防反弹”总策略，坚定不
移贯彻“动态清零”总方针。这是党中央科学研判
国内外疫情形势后提出的明确要求，也是被近3年
来我国战“疫”实践反复证明的正确选择。

坚定不移坚持“人民至上、生命至上”，这是中
国共产党执政为民理念的最好诠释。保护人民生
命安全和身体健康可以不惜一切代价，从刚出生
的婴儿到百岁老人，不遗漏任何一个感染者，不放
弃任何一名病患。近 3 年来，病毒频繁变异，形势
不断演变，防控策略不断调整，但贯穿其中的理念
始终如一：坚持人民至上、生命至上。这是中国共
产党对 14 亿多人民的庄严承诺，是中国伟大抗疫
斗争的真实写照，更是中国抗疫不变的遵循。正
是在“人民至上、生命至上”理念指引下，中国新冠
死亡病例数、住院病例数远低于全球平均值，最大
程度保护了人民生命安全和身体健康。

坚定不移落实“外防输入、内防反弹”总策略，
这是符合我国国情、经过实践检验的有效举措。世
界卫生组织最新公布的数据显示，全球累计新冠确
诊病例超过6.36亿例，死亡病例超过660万例。当
前，随着奥密克戎变异株快速传播，我国周边国家和
地区疫情上升明显，我国仍然面临境外疫情输入和
本土疫情传播扩散的双重风险。打赢疫情防控阻击
战，关键在于筑牢外防输入、内防反弹的防线。从德
尔塔到奥密克戎，面对不断出现的新冠病毒变异株，
我们守好疫情防控的国门，同时采取更为坚决、果断
的措施攻坚，尽快遏制疫情扩散蔓延势头。

坚定不移贯彻“动态清零”总方针，这是党中央
从党的性质宗旨出发、从我国国情出发确定的科学
防疫策略。“动态”就是不追求绝对零感染，“清零”
就是发现一起、扑灭一起，守住不出现疫情规模性
反弹的底线。快速和精准的“动态清零”，正是中国
控制疫情的“法宝”。我国是人口大国，60岁及以上
人口达2.67亿，少儿人口超过2.5亿，“一老一小”群
体规模很大。同时，地区发展不平衡，医疗资源总
量不足。面对新冠肺炎疫情的反复冲击，如果不管

“防”、放松“治”，大量有基础性疾病患者、老年人、
儿童等人群身体健康将受到严重威胁。只有更早
发现疫情、更快处置疫情、更细落实防控举措，才能
最大程度保护人民生命安全和身体健康，最大限度
减少疫情对经济社会发展的影响。

当前，要以快制快，加快局部聚集性疫情处置；
要加强防控能力建设，把防控的人力物资备足备
齐，做好疫情应对准备；要及时完善防控措施，加大
对病毒变异的研究，同步做好群众基本生活保障和
生活物资供应，保障好群众看病就医需求；要紧紧
依靠人民群众打好人民战争，疫情防控形势越是严
峻复杂，越要及时主动回应社会热点关切，筑牢群
防群控防线。

（据新华社北京11月27日电）

“三个坚定不移”是制胜法宝

伤口造口专科护理小组进行
查房 市中区人民医院供图

■ 新华社记者

资料图片